АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022 М2 2838—па

О внесении изменения в Порядок
предоставления субсидий из бюджета
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> юридическим лицам (за
исключением государственных
(муниципальных) учреждений) и
индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим перевозки
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по маршрутам
регулярных перевозок на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинск», в целях возмещения
недополученньих доходов в связи с
обеспечением отдельных категорий
граждан льготным проездом по
социальным и школьным
транспортным картам, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
19.05.2021 К 1390-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Х 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью З статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015
Ж 220-ФЗ <Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьей 37 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинск», в целях повышения качества транспортного
обслуживания населения, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

2

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского

округа «Город Южно-Сахалинск» юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальньтх) учреждений) и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на

территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», в целях возмещения

недополученных доходов в связи с обеспечением отдельных категорий граждан

льготным проездом по социальным и школьным транспортным картам,

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

19.05.2021 !i 1390-па, изменение, подпункт 1.3.3 изложить в следуюшей

редакции:

«1.3.3. Оператор - общество с ограниченной ответственностью «Единый

оператор ЮС» (ООО «Единый оператор ЮС») - организация, осуществляющая

деятельность по эксплуатации Системы, в том числе по обработке информации,

содержащейся в ее базах данных, в порядке и пределах, установленных

Федеральным законом «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации», взаиморасчетам с участниками системы, эмиссии

транспортных карт.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Юкно-Сахалинск

сегодня>. и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Римша А.А.).

Мэр города С.А.Надсадин